ПРОТОКОЛ № 1 заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества условий образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций и качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры на территории муниципального образования Адамовский район

п. Адамовка							                                                22.02.2021

Присутствовали: Постовалова Ю.А., Чехович Т.А., Галюк Е.Ю.,
Председатель: Букарова Т.В.
Секретарь: Ивашов П.В.
Всего: 6 чел.

Приглашенные: Аркуша А.А. начальник отдела образования муниципального образования Адамовский район
ПОВЕСТКА

1. Обсуждение плана мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Адамовского района, в 2021 году.
2. Определение перечня муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2021 году.

По первому вопросу слушали:
Заслушав и обсудив выступление Аркуша А.А., о плане работы по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2021 году и его реализации,

Решили:
1. Утвердить план мероприятий по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в 2021 году (приложение №1).

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» – 5, «Против» – 0, «Воздержались» – 0

По второму вопросу слушали:
начальника Отдела образования Аркуша А.А.

Заслушав и обсудив выступление Аркуша А.А., о перечне организаций и сроках проведения независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций в 2021 году,

Решили:
1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка в 2021 году (приложение №2).

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» – 5, «Против» – 0, «Воздержались» – 0

Председатель Общественного совета                                                                           Букарова Т.В.

Секретарь Общественного совета                                                                                   Ивашов П.В.

Приложение 1
к протоколу от 22.02.2021. №1
заседания общественного совета

План мероприятий
по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Адамовского района на 2021 год

	№
	Наименование
мероприятия
	Результат
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	I. Подготовка к проведению НОК

	1
	Определение перечня  образовательных учреждений, подлежащих процедуре НОК
	Перечень образовательных организаций
	Февраль 2021 г.
	Общественный совет

	II. Проведение НОК

	2
	Формирование  предложений для разработки технического задания для организации-оператора
	Предложения к техническому заданию
	Февраль 2021 г.
	Общественный совет

	4
	Проведение НОК с учетом информации, представленной оператором
	Отчет о результатах проведения НОК. Формирование рейтинга деятельности образовательных учреждений
	Март-апрель 2021 г.
	Общественный совет, Оператор

	5
	Предоставление в органы местного самоуправления результатов НОК
	Отчет о результатах проведения НОК
	Апрель 2021 г.
	Общественный совет

	6
	Составление предложений по улучшению деятельности образовательных учреждений
	Рекомендации предложений
по улучшению качества работы образовательных учреждений
	Май
2021 г.
	Общественный совет

	7
	Размещение информации о результатах НОК на официальном сайте отдела образования
1) информации для проведения мониторинга и формирования рейтингов;
2) результатов мониторинга и рейтингов;
3) предложений общественного совета по улучшению качества работы образовательных учреждений
	Информация
на официальных сайтах ОУ, отдела образования
	Июнь
2021 г.
	Отдел образования, образовательные учреждения

	III. Применение результатов НОК в выработке образовательной стратегии

	8
	Разработка и утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций
	План мероприятий
	Непозднее 10 дней после получения рекомендаций
	Общественный совет, отдел образования

	9
	Размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет»
	Информация на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
	В течение года
	Отдел образования

	10
	Контроль за выполнением плана мероприятий и учет результатов при оценке эффективности работы руководителей образовательных организаций
	Информация о выполнении Плана мероприятий
	Постоянно
	отдел образования, образовательные учреждения

Приложение 2
к протоколу от 22.02.2021. №1
заседания общественного совета

Перечень образовательных учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка в 2021 году

	№
	Наименование организаций, подлежащих оценке (включаются филиалы)
	Адрес организации

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Адамовская средняя общеобразовательная школа №1 им. М.И. Шеменева»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул. Красногвардейская, д.17

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Адамовская средняя общеобразовательная школа №2»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул.Школьная, д.10

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Андреевская основная общеобразовательная школа»
	462840, Оренбургская область, Адамовский район, село Андреевка, ул.Советская, д.12

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аниховская средняя общеобразовательная школа»
	462834, Оренбургская область, Адамовский район, село Аниховка, ул.Ленина, д.21

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белопольная основная общеобразовательная школа»
	462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Белополье, ул.Школьная, д.13

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Брацлавская средняя общеобразовательная школа»
	462833, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Брацлавка, ул.Школьная, д.4

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Джарлинская основная общеобразовательная школа»
	462831, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Джарлинский, ул.Октябрьская, д.9

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Джасайская основная общеобразовательная школа»
	462834, Оренбургская область, Адамовский район, село Джасай, ул.Центральная, д.7

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»
	462823, Оренбургская область, Адамовский район, село Елизаветинка, ул.Школьная, д.1

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жуламансайская основная общеобразовательная школа»
	462841, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Жуламансай, ул.Школьная, д.6

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Калининская основная общеобразовательная школа»
	462838, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Нижняя Кийма, ул.Школьная, д.4

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»
	462835, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Комсомольский, ул.Волгоградская, д.8

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кусемская основная общеобразовательная школа»
	462821, Оренбургская область, Адамовский район, село Кусем, ул.Зеленая, д.1

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская средняя общеобразовательная школа»
	462821, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский, ул.Майская, д.20

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обильновская основная общеобразовательная школа»
	462836, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Обильный, ул.Комсомольская, д.5

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Слюдяная основная общеобразовательная школа»
	462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Слюдяной, ул.Школьная, д.16

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Совхозная основная общеобразовательная школа»
	462846, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Совхозный, ул.Пионерская, д.5/1

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Теренсайская средняя общеобразовательная школа имени И.Ф. Павлова»
	462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Теренсай, ул.Майская, д.14

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шильдинская средняя общеобразовательная школа»
	462820, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Шильда, ул.Комсомольская, д.19 а

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Энбекшинская основная общеобразовательная школа»
	462822, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Энбекши, ул.Школьная, д.4

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юбилейная средняя общеобразовательная школа»
	462841, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Юбилейный, ул.Школьная, д.1

	22.
	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения "Адамовская средняя общеобразовательная школа № 2" с. Карабутак
	Оренбургская область, Адамовский район, поселок Карабутак, ул.Парковая, д.28

	23.
	Каменецкий филиал муниципального бюджетного
Общеобразовательного учреждения "Брацлавская средняя общеобразовательная школа"
	Оренбургская область, Адамовский район, поселок Каменецк, ул.Школьная, д.3

	24.
	Мещеряковский филиал муниципального бюджетного
Общеобразовательного учреждения "Совхозная
основная общеобразовательная школа"
	Оренбургская область, Адамовский район, поселок Мещеряковка, ул.Советская, д.1

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Джарлинский детский сад № 1»
	462827, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Джарлинский, ул.Центральная, д.24

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул.Ленина, д.26

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Солнышко»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул.Мирная, д.6

	28.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул.Школьная, д.4

	29.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Дюймовочка»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул.Комарова, д.9

	30.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 п. Шильда»
	462820, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Шильда, ул.Первомайская, д.11

	31.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка № 8»
	462821, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский, ул.Советская, д.14

	32.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Теренсайский детский сад № 9»
	462840, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Теренсай, ул.Советская, д.16

	33.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10»
	462823, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Елизаветинка, ул.Школьная, д.1а

	34.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11»
	462834, Оренбургская область, Адамовский район, село Аниховка, ул. Набережная, д.7

	35.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Брацлавский детский сад № 14 «Солнышко»
	462833, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Брацлавка, ул.Октябрьская, д.7

	36.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15»
	462846, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Совхозный, ул. 8 Марта, д.6

	37.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Юбилейный детский сад № 16 «Солнышко»
	462841, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Юбилейный, пер. Больничный, д.2 корпус 1

	38.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»
	462830, Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка, ул. Майская,96